32 Nunc reliquorum oratorum ætates, si placet, et gradus
 122 persquamur. Nobis vero, inquit Atticus, et vehementer quidem, ut pro Bruto etiam respondeam. Curio fuit igitur ejusdem ætatis fere, sane illustris orator, cujus de inge-

⁷³ id est — philosophorum] Deleri hæc omnia volebat Lambinus. Si quis servari velit, sic interpungat, *qui eorum, i. e. ex v. Academia philosophorum. Ego i. e. ex v. Ac.* uncis inclusi, nam hæc quidem sunt spuria, et e glossa, quia sunt plane alieno loco, deberentque esse post *copia*.

⁷⁴ Jovem, aiunt ph.] Hæc lectio in libros vulgatos venit a Rivio, qui non dixit, unde haberet. Sed veram puto. In ed. Med. Ald. Junt. est *sicut aiunt*. Melanthen talavit *sicut*, et in fine scripsit *sic loqui*. hinc videtur Rivius sunsisse. Sed alii fecere, *sic, ut aiunt ph.—loqui*, quæ deinde recepta lectio

fuit.

⁷⁵ in quadam epistola] In his, quæ extant, nihil tale reperitur. Et de tota re dubitat Corradus, an tale quid in epistolis scripserit Demosthenes, aut Cicero recte, quæ dixerat, perceperit. Rationes sunt a silentio Plutarchi, Laertii et Gellii.

⁷⁶ pugnacior u. i. d. videtur] Debet esse *videatur*: nam Cicero dicit, non, quid jam videatur; nec enim erant illa genera dicendi recepta, nec Demosthenis in philosophiam, nec philosophorum in iudicia; sed quid futurum sit, si recipiantur, in quo necessarium est *videatur*.

nio ex orationibus ejus existimari potest. Sunt enim et alia, et pro Ser. Fulvio de incestu, nobilis oratio. Nobis quidem pueris, omnium optima putabatur, quæ vix jam comparet in hac turba novorum voluminum. Præclare, 123 inquit Brutus, teneo qui istam turbam voluminum effecerit. Et ego, inquam, intelligo, Brute, quem dicas. certe enim et boni aliquid attulimus juventuti, magnificentius, quam fuerat, genus dicendi, et ornatus; et nocuimus fortasse, quod veteres orationes post nostras, non a me quidem (meis enim illas antepono) sed a peris que legi sunt desitæ. 77 Enumera, inquit, me in plerisque. quamquam video mihi multa legenda jam te auctore, quæ antea contemnebam. Atqui hæc, inquam, de incestu laudata oratio, 124 puerilis est locis multis: de amore, de tormentis, de rumore, loci sane inanes: verumtamen nondum tritis nostrorum hominum auribus, nec erudita civitate, tolerabiles. Scripsit etiam alia nonnulla, et multa dixit, et illustria, et in numero patronorum fuit: ut eum mirer, cum et vita suppeditavisset, et splendor ei non defuisset, consulem non fuisse. Sed 33 ecce in manibus vir, et præstantissimo ingenio, et flagranti 125 studio, et doctus a puero, C. Gracchus. Noli enim putare, quemquam, Brute, pleniorum et uberiorum ad dicendum fuisse. Et ille, Sic prorsus, inquit, existimo; atque istum de superioribus, pæne solum lego. Inmo plane, inquam, Brute, legas censeo. Dammum enim illius immaturo interitu res Romanæ Latinæque literæ fecerunt. Utinam 126 non tam fratri pietatem, quam patriæ, præstare voluisset! quam ille facile tali ingenio, diutius si vixisset, vel paternam esset, vel avitam gloriam consequutus! Eloquentia quidem nescio an habuisset parem neminem. grandis est verbis, sapiens sententiis, genere toto gravis: manus extrema non accessit operibus ejus: præclare inchoata multa, perfecta non plane. Legendus, inquam, est hic orator, Brute, p. 176. si quisquam alius, juventuti. non enim solum acuere, sed etiam alere ingenium potest.